

Beratungsergebnis zu Vorlage Nr. 01/006/2021

Kreistag am 22.03.2021

Zu Punkt 6: Umbesetzungen von Ausschüssen und sonstigen Gremien

Landrat Hendele weist darauf hin, dass die Wahlvorschläge für die Umbesetzungen an den Plätzen ausliegen beziehungsweise digital im Kreistagsinformationssystem zur Verfügung stehen. Er fragt, ob weitere Umbesetzungsbedarfe bestehen. Dies ist nicht der Fall.

Da keine Wortmeldungen bestehen, lässt Landrat Hendele über den Wahlvorschlag abstimmen.

Wahl:

- 1. **KA Michael Ruppert** wird als ordentliches Mitglied und Nachfolger für **KA Thomas Hoffmann** in den Rechnungsprüfungsausschuss gewählt.
- 2. **KA Thomas Hoffmann** wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für **KA Michael Ruppert** in den Rechnungsprüfungsausschuss gewählt.
- 3. KA Schabestan Gafori wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin von KA Tabea Haberpusch in den Kreisausschuss gewählt.
- 4. **Frau Dr. Ruzica Susenburger** wird als ordentliches Mitglied und Nachfolgerin von **Herrn Dr. Rudolf Lange** in die Kommunale Konferenz Gesundheit, Alter und Pflege gewählt.
- 5. **Frau Alexandra Volkner** wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin von **Frau Andrea Pannen** in die Kommunale Konferenz Gesundheit, Alter und Pflege gewählt.
- 6. **Herr Dr. Stephan Kopp** wird als ordentliches Mitglied und Nachfolger von **Landrat Thomas Hendele** in den Aufsichtsrat der Regionalen Bahngesellschaft Kaarst-Neuss-Düsseldorf-Erkrath-Mettmann-Wuppertal mbH (Regiobahn GmbH) gewählt.
- 7. **Herr Dr. Stephan Kopp** wir als ordentliches Mitglied und Nachfolger von **Landrat Thomas Hendele** in den Aufsichtsrat der Regiobahn Fahrbetriebsgesellschaft mbH gewählt.

Abstimmungsergebnis: einstimmig angenommen

(Landrat Hendele hat an der Abstimmung zu den Ziffern 1, 2 und 3 nicht teilgenommen)